
Riksdagens skrivelse nr 481. 1

Nr 481.

Godkänd av första kammaren den 27 juni 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 27 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående anslag för budgetåret 1945/46 
till avlöningar vid de allmänna läroverken m.m. jämte 
i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 225.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Majit under åttonde huvudtiteln (punk
terna 120 och 147) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition 
i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, beräkna för budgetåret 1945/46

dels till Allmänna läroverken: Avlöningar ett förslagsanslag av 30 440 000 
kronor;

dels ock till Psykologisk-pedagogiska institutet ett reservationsanslag av 
15 500 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i propositionen nr 232, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 2 mars 
1945, föreslagit riksdagen att

1. besluta, att samrealskolan i Sollefteå skall från och med budgetåret 
1945/46 eller den senare tidpunkt, Kungl. Majit bestämmer, successivt ut
byggas till högre allmänt läroverk, omfattande, förutom nu befintlig realskol- 
linje, en 4-årig latin- och en 3-årig reallinje, under förutsättning att nämnda 
stad åtager sig att ej mindre tillhandahålla erforderliga undervisningslokaler 
jämte inredning och möbelutrustning, bostad åt rektor eller motsvarande kon
tant ersättning samt bostad åt erforderlig vaktmästarpersonal än även bevilja 
ett engångsanslag av minst 5 000 kronor till komplettering av undervisnings- 
materielen och utvidgning av biblioteket;
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2. besluta följande ändringar i gymnasieorganisationen att genomföras suc
cessivt från och med budgetåret 1945/46, nämligen dels upprättande av en 
4-årig reallinje i stället för en av de befintliga 3-åriga vid vart och ett av högre 
allmänna läroverken i Borås, Falun, Gävle, Halmstad, högre allmänna läro
verket för gossar i Hälsingborg, högre allmänna läroverken i Jönköping, Kal
mar, Karlstad, Kristianstad, Kristinehamn, Norrköping, Västerås, Växjö och 
karolinska högre allmänna läroverket i Örebro, dels ock upprättande av en 
3-årig reallinje i stället för en av de befintliga 4-åriga vid katedralskolan i 
Lund och högre allmänna läroverket i Motala; skolande för ifrågavarande 
organisationsändringar gälla, att vederbörande kommuner åtaga sig att till
handahålla erforderliga undervisningslokaler jämte inredning och möbelut
rustning samt bostäder åt för respektive läroverk erforderlig vaktmästar- 
personal;

3. besluta, att ersättning åt lärarkandidater under pro vårstjänstgöring skall 
utgå enligt av departementschefen förordade grunder;

4. godkänna av departementschefen angiven personalförteckning för de all
männa läroverken, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1945/46;

5. bemyndiga Kungl. Majit att — utan hinder av sagda personalförteckning 
— tills vidare under budgetåret 1945/46, då för realskolestadiet avsedd ordina
rie ämneslärarbefattning vid samläroverk skall tillsättas, besluta, huruvida be
fattningen skall kungöras ledig såsom adjunktsbefattning eller ämneslärarin- 
nebefattning;

6. godkänna av departementschefen angiven avlöningsstat för de allmänna 
läroverken, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1945/46;

7. bemyndiga Kungl. Majit att förordna örn de avvikelser från personal
förteckningen och de överskridanden av maximerade poster i avlöningsstaten, 
som föranledas av den fortsatta ombildningen av kommunala mellanskolor till 
samrealskolor;

8. till Allmänna läroverken: Avlöningar för budgetåret 1945/46 anvisa ett 
förslagsanslag av 32 260 000 kronor;

9. till Arvoden åt lärarkandidater under provårstjänstgöring för budgetåret 
1945/46 anvisa ett förslagsanslag av 290 000 kronor;

10. till Psykologisk-pedagogiska institutet för budgetåret 1945/46 anvisa 
ett reservationsanslag av 85 500 kronor.

I propositionen nr 1 har Kungl. Majit vidare under åttonde huvudtiteln 
(punkterna 128—130 samt 132—134 av förutnämnda statsrådsprotokoll för 
den 4 januari 1945) föreslagit riksdagen att

dels besluta, att de för budgetåret 1944/45 gällande provisoriska avlönings- 
bestämmelserna för Övningslärare vid de högre kommunala skolorna skola 
äga tillämpning jämväl för budgetåret 1945/46;

dels medgiva, att för budgetåret 1944/45 gällande grunder för provisorisk 
avlöningsförstärkning och provisoriskt dyrortstillägg åt vissa Övningslärare vid 
nämnda skolor skola äga tillämpning jämväl för budgetåret 1945/46;
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dels till Kommunala läroverk: Bidrag till kommunala flickskolor för budget
året 1945/46 anvisa ett förslagsanslag av 5 200 000 kronor;

dels till Kommunala läroverk: Bidrag till kommunala mellanskolor för bud
getåret 1945/46 anvisa ett förslagsanslag av 3 830 000 kronor;

dels till Kommunala läroverk: Bidrag till praktiska mellanskolor för budget
året 1945/46 anvisa ett förslagsanslag av 2 700 000 kronor;

dels besluta, att gällande bestämmelser angående statsunderstöd för budget
året 1944/45 till statsunderstödda enskilda läroanstalter skola äga huvudsaklig 
tillämpning jämväl för budgetåret 1945/46;

dels besluta, att till de statsunderstödda enskilda läroanstalterna må under 
budgetåret 1945/46 utgå tilläggsunderstöd i enlighet med vad departements
chefen förordat;

dels till Privatläroverk: Bidrag till högre goss- och samskolor för budget
året 1945/46 anvisa ett förslagsanslag av 654 100 kronor;

dels besluta, att den av 1933 års riksdag godkända ändringen i fråga om 
beloppet av grundunderstöd till högre flickskola skall äga tillämpning jämväl 
för budgetåret 1945/46;

dels till Privatläroverk: Bidrag till högre flickskolor för budgetåret 1945/46 
anvisa ett förslagsanslag av 408 100 kronor,

därav 30 000 kronor skola användas till nedbringande av terminsavgifter 
under läsåret 1945/46 vid vissa högre flickskolor i Stockholm under villkor, 
att Stockholms stad för samma tid bidrager med enahanda belopp på sätt 
angivits i propositionen nr 252 till 1939 års lagtima riksdag och punkten 137 
av 1944 års åttonde huvudtitel;

dels till Privatläroverk: Bidrag till enskilda mellanskolor för budgetåret 
1945/46 anvisa ett förslagsanslag av 55 800 kronor.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft 
dels motionen I: 332, vari hemställts, att riksdagen måtte besluta, att de 

provisoriska besluten om maximeringen av elevantalet i realskolans högsta 
klass till 35 elever och avskaffande av rätten till uppdelning av vissa klasser 
måtte upphävas från läsåret 1945/46, samt att för möjliggörande härav ett 
belopp av 700 000 kronor måtte ställas till Kungl. Maj:ts förfogande;

dels de likalydande motionerna I: 322 och II: 501, i vilka hemställts, att 
riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 232 måtte besluta 
l:o) att i personalförteckningen för de allmänna läroverken uppföras 320 
adjunkter i lönegraden Eo 21 i stället för föreslagna 270, 2:o) att som följd 
härav anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal förslagsvis 
upptages till 6 429 000 kronor i stället för 6 399 000 kronor, samt 3:o) att till 
Allmänna läroverken: Avlöningar för budgetåret 1945/46 anvisas ett förslags
anslag av 32 290 000 kronor i stället för 32 260 000 kronor;
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dvis ock de likalydande motionerna I: 30 och II: 86, i vilka hemställts, att 
riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Majit anhålla örn utredning och förslag 
till nästa års riksdag angående tjänstgöringstidens omfattning för lärare vid 
under skolöverstyrelsen stående skolor med hänsyn tagen till det i motionen 
framförda önskemålet, att en del av lärarnas tjänstgöringstid i skolan skulle 
kunna disponeras för annan tjänstgöring vid skolan än undervisning eller där
med direkt sammanhängande uppgifter.

I. Organisatoriska förändringar.

Då enligt riksdagens mening bärande skäl blivit anförda för upprättande av 
ett statligt gymnasium i Sollefteå, bifaller riksdagen Kungl. Maj:ts ifråga
varande förslag.

Riksdagen har icke funnit något att erinra mot det av departementschefen 
framlagda förslaget, att en 3-årig realgymnasielinje i stället för en av de 4-åriga 
upprättas vid katedralskolan i Lund och vid högre allmänna läroverket i 
Motala.

Vad åter beträffar de av departementschefen i övrigt förordade organisa- 
tionsändringarna kan riksdagen för sin del icke finna annat, än att det före
slagna utbytet av 3-åriga realgymnasielinjer mot 4-åriga vid icke mindre än 
fjorton läroverk måste innebära ett föregripande av skolutredningens inom 
en nära framtid väntade förslag till gymnasiets organisation. Med hänsyn här
till ställer riksdagen sig avvisande till Kungl. Maj:ts förslag på denna punkt. 
Med anledning av detta ställningstagande från riksdagens sida har anslags
posten till avlöningar till icke-ordinarie personal vid de allmänna läroverken 
ökats med ett belopp av i runt tal 11 000 kronor.

II. Ersättning åt lärarkandidater under 
provårstj änstgöring.

På av departementschefen anförda skäl medgiver riksdagen, att ersättning 
beredes lärarkandidater under provtjänstgöring. Riksdagen bifaller jämväl det 
av departementschefen förordade förslaget, att arvodet skall bestämmas till 
2 000 kronor för lärarkandidat, som genomgår fullständigt provår, och till 
1 000 kronor för lärarkandidat, som genomgår provår under en termin. I likhet 
med departementschefen anser riksdagen det önskvärt, att lärarkandidaterna 
genom timlärarförordnanden härutöver erhålla ytterligare ekonomisk kompen
sation, och förutsätter, att denna redan nu i viss omfattning tillämpade anord
ning för framtiden utnyttjas i ökad utsträckning.
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III. Anslagsberäkningar.
1. Förslagsanslaget till Allmänna läroverken: Avlöningar.

Riksdagen bifaller Kungl. Maurts förslag att icke heller för nästa bud
getår något maximum för antalet nybörjaravdelningar föreskrives. I likhet 
med departementschefen förutsätter riksdagen emellertid, att medgivande från 
Kungl. Maj:ts sida att upprätta nya parallellavdelningar inom sådana avdel
ningar skall föregås av en omsorgsfull prövning och att sådant medgivande 
icke skall lämnas annat än då särskilda omständigheter så föranleda.

Riksdagen bifaller jämväl vad departementschefen förordat dels i fråga om 
intagning av elever å 3-åriga latinlinjen vid högre allmänna läroverket i Skara, 
dels ock beträffande sänkning av deltagarminimum för undervisning i gre
kiska från 4 till 3.

Vad beträffar den fyraåriga realskollinjen vid högre allmänna läroverket i 
Strängnäs har riksdagen visserligen funnit åtskilliga skäl tala för dess nedläg
gande, men har likväl icke nu velat motsätta sig dess bibehållande i avvaktan 
på linjens framtida utveckling.

Från och med budgetåret 1940/41 gäller i besparingssyfte, att det högsta 
tillåtna lärjungeantalet i realskolans högsta klass är 35 mot förut 30 varjämte 
föreskrivits, att uppdelning av klassavdelning vid nybörjarundervisning i mo
dersmålet, tyska, engelska och franska i realskolan icke må äga rum, om sär
skilda kostnader för statsverket därav föranledas. Såsom i motionen I: 332 
erinrats framhöll 1944 års riksdag vikten av att dessa restriktioner icke upp- 
rätthölles längre än de statsfinansiella förhållandena oundgängligen krävde. 
Riksdagen förutsatte därför, att Kungl. Majit så snart som möjligt för riks
dagen framlade förslag örn avveckling av ifrågavarande provisoriska bespa
ringsåtgärder.

Kungl. Majit har icke funnit sig böra för nästa budgetår förorda ett upp
hävande av ifrågavarande restriktioner. Riksdagen, som starkt vill understry
ka det av fjolårets riksdag i ämnet gjorda uttalandet, förutsätter att förslag till 
dessa besparingsåtgärders slopande liksom även upphävandet av restriktio
nerna med avseende å uppdelning av klassavdelning vid nybörjarundervis
ning i språk komma att föreläggas nästkommande års riksdag.

Emot departementschefens förslag till beräkning av anslagsposten till av
löningar till ordinarie tjänstemän vid de allmänna läroverken har riksdagen 
icke funnit anledning till erinran. Riksdagen har icke heller funnit något att 
invända mot vad departementschefen i övrigt i detta sammanhang anfört och 
föreslagit.

På grund av riksdagens beslut om avskaffande av värntjänsten vid de all
männa läroverken har anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie 
personal minskats med det under posten till 11 000 kronor beräknade anslags- 
beloppet till ersättningar till värntjänstinstruktörer.
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Departementschefen har föreslagit en ökning av antalet extra ordinarie 
adjunkter med 20 från 250 till 270.1 motionerna I: 322 och II: 501 har yrkats, 
att antalet extra ordinarie adjunkter måtte ökas med ytterligare 50 utöver 
vad departementschefen förordat. Enligt riksdagens mening hava bärande 
skäl i nämnda motioner blivit anförda för en utökning av antalet ifrågava
rande befattningar till det i motionerna angivna antalet 320. Riksdagen har 
därför funnit sig böra bifalla det i motionerna framställda yrkandet, vilket 
medfört, att anslagsposten till avlöningar till icke-ordinarie personal måst 
höjas med 35 000 kronor.

Med hänsyn till att vid beräkningen av nyssnämnda anslagspost något be
lopp icke upptagits för avlöning åt heltidsanställda skolsköterskor har anslags
posten ökats med ett belopp av 27 000 kronor.

Posten har därjämte på grund av den ståndpunkt riksdagen intagit till 
frågan om utbyte av grunna sidin jer vid vissa läroverk höjts med 11 000 
kronor.

Anslagsposten har alltså uppförts med (6 399 000 — 11 000 -f- 35 000 + 
+ 27 000 +11 000 —) 6 461 000 kronor.

Emot departementschefens beräkningar av övriga här förevarande anslags
poster har riksdagen icke funnit något att erinra.

2. Reservationsanslaget till psykologisk-pedagogiska institutet.
Riksdagen har icke funnit något att erinra mot beräkningen av ifrågava

rande anslags storlek för nästa budgetår och mot vad departementschefen i 
detta sammanhang anfört och föreslagit.

3. Förslagsanslagen till bidrag till kommunala flickskolor, 
kommunala mellanskolor och praktiska 

mellanskolor.
Riksdagen har bifallit Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag.

4. Förslagsanslagen till bidrag till högre goss- och samskolor, 
högre flickskolor och enskilda mellanskolor.

Riksdagen får erinra därom, att Kungl. Majit genom beslut den 16 fe
bruari 1945 för budgetåret 1944/45 tilldelat högre goss- och samskolor till- 
läggsunderstöd på grund av stegrade bränslekostnader med sammanlagt. 
29 090 kronor samt högre flickskolor dylikt understöd med tillhopa 8 110 
kronor. Med hänsyn härtill har riksdagen ansett sig kunna sänka de för nästa 
budgetår av Kungl. Majit till 57 000 respektive 25 000 kronor för ändamålet 
beräknade anslagsmedlen till 37 000 respektive 15 000 kronor.

Kungl. Majits ifrågavarande förslag har i övrigt icke givit riksdagen an
ledning till erinran.

Riksdagens skrivelse nr 481.
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Riksdagen får i detta sammanhang hänvisa till den ståndpunkt riksdagen 
i det föregående intagit till frågan om lärjungemaximum i realskolans högsta 
klass vid de allmänna läroverken. Vid prövning av frågor om inrättande av 
parallellavdelningar av årsklass vid de statsunderstödda enskilda läroanstal
terna böra liksom hittills motsvarande beräkningsgrunder tillämpas, som gälla 
i fråga om inrättande av dylika avdelningar vid de allmänna läroverken.

Riksdagens skrivelse nr Ifil.

IV. Motionerna 1:30 och 11:86.
Beträffande motionerna I: 30 och II: 86 ha i vederbörlig ordning inhämtats 

utlåtanden över desamma från skolöverstyrelsen, statskontoret och allmänna 
lönenämnden.

Såsom av skolöverstyrelsens yttrande framgår, synes något behov av den i 
motionerna föreslagna utredningen icke föreligga för de allmänna läroverkens 
och de högre kommunala skolornas del. Vad åter angår folk- och småskollärare 
anser överstyrelsen det i vissa fall rimligt, örn lärarna kunde få fullgöra viss 
del av sin fyllnadstjänstgöring genom handhavandet av socialpedagogiska 
uppgifter. Riksdagen anser i likhet med skolöverstyrelsen, att frågan härom 
bör upptagas till närmare omprövning, och får, i anslutning till vad översty
relsen anfört, framhålla, att riksdagen förutsätter, att ifrågavarande spörs
mål göres till föremål för undersökning inom skolutredningens socialpedago
giska delegation.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag samt med bifall till motionerna 
I: 322 och II: 501,

dels beslutat, att samrealskolan i Sollefteå skall från och med budgetåret 
1945/46 eller den senare tidpunkt, Kungl. Maj:t bestämmer, successivt ut
byggas till högre allmänt läroverk, omfattande, förutom nu befintlig realskol- 
linje, en 4-årig latin- och en 3-årig reallinje, under förutsättning att nämnda 
stad åtager sig att ej mindre tillhandahålla erforderliga undervisningslokaler 
jämte inredning och möbelutrustning, bostad åt rektor eller motsvarande kon
tant ersättning samt bostad åt erforderlig vaktmästarpersonal än även be
vilja ett engångsanslag av minst 5 000 kronor till komplettering av undervis- 
ningsmaterielen och utvidgning av biblioteket;

dels beslutat upprättande successivt från och med budgetåret 1945/46 av 
en 3-årig reallinje i stället för en av de befintliga 4-åriga vid katedralskolan i 
Lund och högre allmänna läroverket i Motala; skolande för ifrågavarande 
organisationsändringar gälla, att vederbörande kommuner åtaga sig att till
handahålla erforderliga undervisningslokaler jämte inredning och möbelutrust
ning samt bostäder åt för respektive läroverk erforderlig vaktmästarpersonal;

dels beslutat, att ersättning åt lärarkandidater under provårstjänstgöring



skall utgå enligt av departementschefen i propositionen nr 232 förordade 
grunder;

dels godkänt följande personalförteckning för de allmänna läroverken, att 
tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1945/46:
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Personalförteckning.
Befattning. Lönegrad.

Tjänstemän å ordinarie stat.
22 rektorer vid högre allmänna läroverk, avlöningsgrupp I . . E 13
19 rektorer vid högre allmänna läroverk, avlöningsgrupp II . E 12
24 rektorer vid högre allmänna läroverk, avlöningsgrupp III E 11
3 rektorer vid realskolor, avlöningsgrupp I.....E 9

25 » » » » II...................................E 8
30 » » » » III..................................E 7
39 » » » » IV.................................. E 6

460 lektorer........................................................................................... A 27
Anm. Av dessa lektorstjänster må endast 456 uppehållas.

1 336 adjunkter..........................................................................................A 23
Anni. Av dessa adjunktstjänster må uppehållas endast så många, att antalet 

uppehållna adjunktstjänster å ordinarie stat och å övergångsstat ej överstiger 
sammanlagt 1 316.

277 ämneslärarinnor................................................................................A 21
Anm. Av dessa ämneslärarinnetjänster må uppehållas endast så många, att 

antalet uppehållna ämneslärarinnetjänster å ordinarie stat och å övergångsstat ej 
överstiger sammanlagt 277.

116 lärare i teckning..............................................................................A 20
88 » » musik.................................................................................. A 20

104 » » gymnastik med lek och idrott...................................... A 20
4 övningsskollärare..............................................................................A 20

31 lärarinnor i kvinnlig slöjd..............................................................A 16
84 vaktmästare.....................................................................................A 7
62 »  A 6
17 »  A 5

Tjänstemän å övergångsstat.
33 adjunkter .......................................................................................A 22

Anm. Av dessa adjunktstjänster må uppehållas endast så många, att antalet 
uppehållna adjunktstjänster å ordinarie stat och å övergångsstat ej överstiger 
sammanlagt 1 316.

9 ämneslärarinnor................ ............................................................ A 22
Anm. Av dessa ämneslärarinnetjänster må uppehållas endast så många, att 

antalet ämneslärarinnetjänster å ordinarie stat och å övergångsstat ej överstiger 
sammanlagt 277.

1 lärare i teckning...........................................................................A 21
1 lärarinna i kvinnlig slöjd.............................................................A 18
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Befattning. Lönegrad.

Extra ordinarie tjänstemän i högre lönegrad 
än den 20:e.

320 adjunkter.......................................................................................Eo 21;

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att — utan hinder av sagda personalför
teckning — tills vidare under budgetåret 1945/46, då för realskolestadiet av
sedd ordinarie ämneslärarbefattning vid samläroverk skall tillsättas, besluta, 
huruvida befattningen skall kungöras ledig såsom adjunktsbefattning eller 
ämneslärarinnebefattning;

dels godkänt följande avlöningsstat för de allmänna läroverken, att tilläm
pas tills vidare från och med budgetåret 1945/46:

Avlöningsstat.

Utgifter:

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsvis . . kronor 21 926 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av

Kungl. Majit:
a) Arvoden åt kvinnliga sakkunniga. kronor 450
b) Arvoden åt tillsynslärare................ » 9 450
c) Personliga tilläggsarvoden åt första

lärarinnor.............................................. » 1200
d) Arvoden åt skolläkare m. m., för

slagsvis .................................................. » 248 000
e) Arvoden åt bibliotekarier .................. » 96 900
f) Arvoden åt biträden på rektorsex-

peditionerna......................................... » 129 000
g) Särskilda arvoden vid provårsläro-

verk........................................................ » 173 500
h) Särskilda arvoden vid statens afton

skola ....................................................... » 5 600
i) Arvode åt biträdande föreståndar

inna ....................................  » 1200
j) Personlig lönefyllnad åt vissa rek

torer ....................................................... > 11500 » 676 800
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, för

slagsvis   » 6 461000
4. Rörligt tillägg, förslagsvis.......................................... » 4 184 800

Summa kronor 33 248 600
Bihang till riksdagens protokoll 1916. 11, sami. Nr 1,81. 2
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Särskilda uppbördsmedel:

1. Bidrag från Stockholms stad............
2. Av kommuner och lärare erlagda hy-

resersättningar och hyror...................
3. Avkastning av donationer från kronan

m. m.........................................................
4. Av vaktmästare erlagda hyror samt

ersättning för bränsle och lyse.........
5. Bidrag ur läroverks ljus- och ved

kassor till vaktmästarpersonalens av
löning ......................................................

kronor 15 000 

» 274 000 

» 37 600

» 120 000

» 480 000 kronor 926 600
Nettoutgift kronor 32 322 000;

dels bemyndigat Kungl. Majit att förordna örn de avvikelser från personal
förteckningen och de överskridanden av maximerade poster i avlöningsstaten, 
som föranledas av den fortsatta ombildningen av kommunala mellanskolor till 
samrealskolor;

dels till Allmänna läroverken: Avlöningar för budgetåret 1945/46 under 
åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 32 322 000 kronor;

dels till Arvoden åt lärarkandidater under provårstjänstgöring för budget
året 1945/46 under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 290 000 
kronor;

dels till Psykologisk-pedagogiska institutet för budgetåret 1945/46 under 
åttonde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 85 500 kronor;

dels beslutat, att de för budgetåret 1944/45 gällande provisoriska avlönings- 
bestämmelserna för Övningslärare vid de högre kommunala skolorna skola äga 
tillämpning jämväl för budgetåret 1945/46;

dels medgivit, att för budgetåret 1944/45 gällande grunder för provisorisk 
avlöningsförstärkning och provisoriskt dyrortstillägg åt vissa Övningslärare vid 
nämnda skolor skola äga tillämpning jämväl för budgetåret 1945/46;

dels till Kommunala läroverk: Bidrag till kommunala flickskolor för bud
getåret 1945/46 under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 
5 200 000 kronor;

dels till Kommunala läroverk: Bidrag till kommunala mellanskolor för bud
getåret 1945/46 under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 
3 830 000 kronor;

dels till Kommunala läroverk: Bidrag till praktiska mellanskolor för budget
året 1945/46 under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 
2 700 000 kronor;

dels beslutat, att gällande bestämmelser angående statsunderstöd för budget
året 1944/45 till statsunderstödda enskilda läroanstalter skola äga huvud
saklig tillämpning jämväl för budgetåret 1945/46;



11

dels beslutat, att till de statsunderstödda enskilda läroanstalterna må under 
budgetåret 1945/46 utgå tilläggsunderstöd i enlighet med vad departements
chefen förordat;

dels till Privatläroverk: Bidrag till högre goss- och samskölor för budgetåret 
1945/46 under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 634 100 
kronor;

dels beslutat, att den av 1933 års riksdag godkända ändringen i fråga om 
beloppet av grundunderstöd till högre flickskola skall äga tillämpning jämväl 
för budgetåret 1945/46;

dels till Privatläroverk: Bidrag till högre flickskolor för budgetåret 1945/46 
under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 398 100 kronor;

därav 30 000 kronor skola användas till nedbringande av terminsavgifter 
under läsåret 1945/46 vid vissa högre flickskolor i Stockholm under villkor, 
att Stockholms stad för samma tid bidrager med enahanda belopp på sätt 
angivits i propositionen nr 252 till 1939 års lagtima riksdag och i punkten 
137 av 1944 års åttonde huvudtitel;

dels ock till Privatläroverk: Bidrag till enskilda mellanslcolor för budgetåret 
1945/46 under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 55 800 
kronor.

Stockholm den 27 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Riksdagens skrivelse nr Jf81.


